

مهمترین ابزار کنترل نرخ بهره

هفتمین نشست دورهای رئیس کل بانک مرکزی با اقتصاددانان با محوریت موضوعاتی همچون بازار متشکل ارزی، عملیات بازار باز، نقدینگی و تورم برگزار شد. به گزارش اخباربانک، بورس و بیمه به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی دکتر عبدالناصر همتی ضمن اشاره به کارکرد و ویژگی های بازار متشکل ارزی به عملیات بازار باز اشاره و تاکید کرد بازار باز مهمترین ابزار برای کنترل نرخ بهره کوتاه مدت است و در بسیاری از بانک های مرکزی به کار میرود. بنا به گفته رئیس کل بانک مرکزی این بانک در نظر دارد از تجارب کشور های دیگر در زمینه عملیات بازار باز به واسطه برگزاری کارگاه های آموزشی بهره مند شود.

به برنامه های کلان توجه شود

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران گفت: آمارها نشان میدهد در ایران هنوز زیر ساختها برای اینکه یک کشور صادراتی باشیم فراهم نشده است. به گزارش ایسنا، محمد رضا مودودی در شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی سیستان و بلوچستان افزود: ما به تکمیل زنجیره تولید در کشور توجه نکردیم. وی بیان کرد: کمتر از ۲۵۰ شرکت در ایران و تنها ۳۱۵ قلم کالا بیش از ۱۰ میلیون دلار صادرات دارند. وی در این رابطه افزود: ۸۵ درصد این درآمد پس از انقلاب اسلامی و ۶۵ درصد آن نیز در ۱۵ سال اخیر حاصل شده است.

عدم تحقق درآمدهای نفتی، علت کسری بودجه

رئیس دیوان عدالت اداری از طرح دعوی درباره دریافت مالیات از سکه در این دیوان خبر داد. به گزارش اخباربانک، بورس و بیمه، حجت الاسلام والمسلمین محمد کاظم پهرامی در گفتگو با خبرگزاری فارس، در پاسخ به این سوال که اخیرا سازمان امور مالی طی دستورالعملی به دنبال اخذ مالیات از سکه است و درباره قانونی بودن این موضوع اختلاف نظر بین کارشناسان وجود دارد، آیا این موضوع در دیوان عدالت اداری طرح دعوی شده است، اظهار داشت: روز گذشته شکایتی به دیوان واصل شده و اکنون نمیتوان در مورد آن نظری داد. وی تصریح کرد: این شکایت بررسی و از منظر قانون انطباق داده خواهد شد که قانونی است یا خیر.

خریداران سکه شکایت کردند

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس میگوید کاهش درآمدهای نفتی در پی تحریمهای آمریکا بر میزان درآمدهای مالیاتی نیز اثر گذار است به همین دلیل کسری بودجه ۵۰ تا ۶۰ هزار میلیارد تومانی قابل پیش بینی است. به گزارش تجارت، محمد حسینی در گفتگو با خانه ملت گفت: آقای همتی مسئول حفظ ارزش پول ملی کشور و اصلاح سیاستهای ارزی است بنابراین این سوال مطرح میشود که جایگاه آقای همتی برای ارائه راهکارهای تامین کسری بودجه کشور کجاست؟ این نماینده مجلس افزود: بر کسی پوشیده نیست با افزایش صادرات نفت، درآمد کشور نیز بیشتر میشود اما نکته مهم این است که در شرایط کنونی کشور قادر به فروش نفت نیست.

خریداران سکه شکایت کردند

رئیس کل بانک مرکزی اظهار داشت: از آغاز ۹۸ تاکنون از سوی بانک مرکزی حدود ۱۱ میلیارد دلار تامین ارز انجام گرفته که بیانگر اوضاع نامناسب در حوالجات ارزی کشور است فقط حدود ۵ میلیارد دلار از این مبلغ به تامین کالاهای اساسی مردم بازار ۴ هزار و ۲۰۰ تومان اختصاص یافته و مابقی هم ارز نیمایی بوده است. به نقل از صدا و سیما عبدالناصر همتی شنبه شب در شبکه اول سیمانرخ ارز را یکی از متغیر کلان اقتصادی نام برد و تصریح کرد: هر گاه در کشور نرخ ارز افزایش یافته به همراهش تورم هم مشاهده شده و حاصل این تورم در زندگی مردم نمایان گردیده است.

یکشنبه ۹ تیر ماه ۱۳۹۸ ■ شماره ۷۹



رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: در سال ۱۳۹۷ جمع مبلغ تراکنش های بین بانکی بیش از ۲۱ میلیون میلیارد تومان بوده است که ده برابر بیشتر از حجم نقدینگی در همان سال است. به گزارش فارس، عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: یکی از برنامه های مهم بانک مرکزی توسعه بانکداری نوین و ایجاد و توسعه زیرساختهای فناوریانه بانکی و نظام های پرداخت

اقتصاد کلان

مبلغ تراکنش های بین بانکی در سال گذشته ۱۰ برابر حجم نقدینگی بود

رقم تراکنش های آنها بیش از ۶۵ میلیون و ۵۰۰ هزار میلیارد ریال. ۳- خدمت پایا: ۱،۴ میلیارد تراکنش به مبلغ ۳۳ میلیون میلیارد ریال ۴- خدمت ساتنا: ۱۹ میلیون تراکنش به مبلغ ۷۵ میلیون و ۵۰۰ هزار میلیارد ریال. ۵- خدمت چکاوک: ۱۱۰ میلیون چک تبادل شده به مبلغ ۳۹ میلیون و ۸۰۰ هزار میلیارد ریال. ۶- خدمت صیاد: ۵۳ میلیون تراکنش مربوط به صدور چک.

بررسی های اخباربانک، بورس و بیمه از بی توجهی به یک رکن مهم اقتصادی نشان می دهد؛

رونق اقتصادی توسعه تعاونی ها



باید به ۲۵ درصد میرسید و اکنون با وجود آنکه چند سال نیز از آغاز برنامه ششم توسعه گذشته این سهم هنوز زیر درصد مشخص شده است. وی با اشاره به اینکه تعاونیهای مصرفی و خدماتی نسبت به دیگر تعاونیها فعالتر هستند، ادامه داد: تقویت تعاونیها باید در تمامی حوز هها و ابعاد رخ دهد چراکه تمام بخشها به صورت زنجیره های به یک دیگر مربوط هستند، بهعنوان مثال تعاونی تولیدی نیاز به توزیع و حمایتهای دیگر دارد لذا باید تمام عناصر چرخه در دست عمل کنند تا یک تعاونی به موفقیت برسد. عباسی با اشاره به نقش بانکها و وزارت صمت در رونق تعاونیها، اضافه کرد: دولت باید نقش اجرا و نظارتی خود را در تقویت تعاونیها اجرا کند، همچنین یکی از دلایل ضعف اقتصادی در کشور عدم توجه و حتی سختگیر یها به بخش خصوصی

است. سخنگوی هیات رئیسه مجلس معتقد است باید از کشورهای موفق در مسئله رونق تعاونیها الگو گرفته و مدیریت و استراتژی صحیحی برای آن در نظر گرفت، همچنین برنامه ریزیهای کوتاه، میان و بلند مدت را مد نظر قرار داد به طوری که با رفتن و آمدن دولتها این استراتژی زمین گذاشته نشود.

ضعف در اجرای قانون

عدم توجه به اجرای قانون در بخش تعاون به نقطه آشیل این بخش تبدیل و مانع از نقش آفرینی آن شده است. در جلسه ای که اوایل خرداد ماه گذشته با حضور اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس و هیئت رئیسه اتاق تعاون برگزار شد، رئیس اتاق تعاون ایران نظارت بر حسن اجرای قانون را خواستار شد و گفت: قوانین تصویب شده مجلس در مرحله اجرا، باید به ۲۵ درصد میرسید و اکنون با وجود آنکه چند سال نیز از آغاز برنامه ششم توسعه گذشته این سهم هنوز زیر درصد مشخص شده است. وی با اشاره به اینکه تعاونیهای مصرفی و خدماتی نسبت به دیگر تعاونیها فعالتر هستند، ادامه داد: تقویت تعاونیها باید در تمامی حوز هها و ابعاد رخ دهد چراکه تمام بخشها به صورت زنجیره های به یک دیگر مربوط هستند، بهعنوان مثال تعاونی تولیدی نیاز به توزیع و حمایتهای دیگر دارد لذا باید تمام عناصر چرخه در دست عمل کنند تا یک تعاونی به موفقیت برسد. عباسی با اشاره به نقش بانکها و وزارت صمت در رونق تعاونیها، اضافه کرد: دولت باید نقش اجرا و نظارتی خود را در تقویت تعاونیها اجرا کند، همچنین یکی از دلایل ضعف اقتصادی در کشور عدم توجه و حتی سختگیر یها به بخش خصوصی

رها می شود از این حیث مهمترین درخواست پارلمان بخش تعاون، نظارت بر حسن اجرای قانون است. به نقل از پایگاه اطلاع رسانی اتاق تعاون ایران؛ بهمن عبداللهی با اشاره پایش فضای کسب و کار که براساس قانون توسط ۳ اتاق صورت میگیرد، ابراز داشت: براساس آخرین بررسی انجام شده در زمستان ۹۷ شامل شاخص ملی محیط کسب و کار به تکنیک استانها، بخشها و فعالیتهای اقتصادی نشان میدهد شاخص ملی ۶۰۹ بوده است. عبداللهی افزود: براساس نتایج حاصل از پایش ملی محیط کسب و کار بخش تعاون در زمستان ۹۷، نامناسبترین مولفههای محیط کسب و کار بخش تعاون، بی ثباتی و غیرقابل پیش بینی بودن قیمتها (مواد اولیه و محصولات)، دشواری تامین مالی و تولید و عرضه نسبتاً آزاد کالاهای غیراستاندارد و

سیل ۱۲ هزار میلیاردی در راه ذخایر ارزی

ابتدای سال جاری حدود ۳۸ هزار میلیارد تومان برآورد شده است. همچنین جزئیات تأمین منابع برای جبران آن نشان داد که دولت حدود ۲۳ هزار میلیارد تومان از محل اعتبارات بودجهای و ۱۵ هزار میلیارد تومان دیگر را در قالب تسهیلات تأمین خواهد کرد. اما از تسهیلات فقط ۳۰۰۰ میلیارد تومان از محل منابع بانکها بوده و ۱۲ هزار میلیارد تومان دیگر فلا با تکلیف باقی مانده است و رسماً اعلام نشده که باید از کدام محل تأمین شود؟

پیش شرط های تحقق عدالت اقتصادی

وی در خصوص پیامدهای نبود عدالت اقتصادی عنوان می کند: شاید مهم ترین نتیجه بی عدالتی در اقتصاد، که بسیار نیز مورد توجه و استفاده دشمنان است، ایجاد نارضایتی عمومی از حاکمیت است، عدم توجه دولت و قانون گذاران در تقسیم عادلانه ثروت به صورت خود کار موجب فساد می شود، چرا که فساد و عدالت اقتصادی با یکدیگر رابطه ای دوطرفه دارند، و فساد حاصله از بی عدالتی موجب ناامیدی مردم از حاکمیت خواهد شد، به همین دلیل است که یکی از وظایف حاکمیت ایجاد فرصت یکسان برای نقش آفرینی همه افراد جامعه در فعالیت اقتصادی است.

این کارشناس اقتصادی در خصوص نتایج عدالت اقتصادی می افزاید: عدالت اقتصادی موجب ایجاد امید و انگیزه نسبت به زندگی و آینده کاری در افراد جامعه می شود، اگر عدالت اقتصادی در جامعه نباشد، موجب از بین رفتن انگیزه فعالیت اقتصادی در مردم، خروج سرمایه از کشور و در نتیجه ایجاد رکود در فضای اقتصادی جامعه است.

و ثروت حاصل از آن در جامعه، عدالت اقتصادی بی معنا است، به همین دلیل است که در سیاست های اقتصاد مقاومتی و به طور کل سیاست های اقتصادی انقلاب اسلامی شاهد تاکید بر دو رکن عمده، یعنی پیشرفت اقتصادی و ثروت آفرینی برای جامعه و عدالت اقتصادی هستیم، وی ادامه می دهد: این تاکید توأمان به این معناست که پیشرفتی که قرار است حاصل شود باید همراه با عدالت باشد، یعنی نه صرفاً عده ای محدود، بلکه همه ای افراد جامعه به میزان تلاش خود از پیشرفت اقتصادی و عوائد آن بهره مند شوند، نتایج منفی پیشرفت اقتصادی بدون عدالت را می توان در وضعیت امروز جوامع غربی مشاهده کرد، تظاهرات جلیقه زردها در اعتراض به سیاست های سرمایه داری غرب و فرانسه، وجود بیش از ۴۷ میلیون فقیر در ایالات متحده آمریکا به عنوان یکی از پیشرفته ترین اقتصادهای جهان، به اذعان آمارهای رسمی این کشور از نمونه های بارز مشکلات پیشرفت بدون عدالت اقتصادی است.

برای ایجاد هماهنگی و اجرای تصمیم های برخواسته از آن را، در نهایت به عنوان امر واجب و لازم می دانند.

اندیشه های اقتصادی بازار محور، نتو کلاسیک

و نولیبرال، چه تأثیری بر روایط خارجی کشورها و نزدیکی تمدن ها دارند؟

■ ایجاد رفاه پیامد عدالت اقتصادی

از سوی دیگر، ایجاد عدالت اقتصادی پیوند وثیقی با رواج اخلاق و معنویت دارد. یک کارشناس اقتصادی و مدرس اقتصاد مقاومتی در این باره عنوان می کند: عدالت اقتصادی در جامعه، موجب ایجاد رفاه عمومی و بهره مندی عموم مردم از رفاه نسبی است، از دیگر نتایج عدالت اقتصادی گرایش مردم به سوی معنویت است، اگر مردم شاهد فاصله طبقاتی شدید و روابط ناعادلانه در جامعه باشند، این مسئله قطعاً معنویت و اخلاق جامعه را با مشکل مواجه خواهد کرد.

به گزارش ایسنا ابدالی محمدی، در تعریف عدالت اقتصادی می گوید: اساساً عدالت اقتصادی با پیشرفت اقتصادی معنا پیدا می کند و در صورت نبود پیشرفت اقتصادی